
A S L  4  L a n u s e i

Proposta del Dipartimento Prevenzione N°  430  del 02/10/2012

Deliberazione del Direttore Generale
n° 378 del 05/10/2012

Oggetto: Piano Regionale della Prevenzione “2010 – 2012. Piano Attuativo Locale 
-  Prevenzione delle malattie suscettibili di vaccinazione.

Su proposta  del Direttore del Dipartimento di Prevenzione
 
Premesso che con la  D.G.R n 47/24 del 30.12.2012 è stato approvato il Piano Regionale di 
Prevenzione,  che  comprende  tra  gli  altri  i  Programmi/Progetti  per  la  prevenzione  delle 
malattie suscettibili di vaccinazione:

1. “Informatizzazione dell'anagrafe vaccinale della Sardegna (2.4.1)”;

2. “Riorganizzazione e razionalizzazione della rete vaccinale della Regione Sardegna 
(2.4.2)”;

3. “Recupero sierotipo vaccinale per Pneumococco e incremento della  copertura nei 
nuovi  nati.  Implementazione  della  sorveglianza  epidemiologica  e  di  laboratorio 
(2.4.3)”;

Che il  Piano Regionale  di  Prevenzione  2010 -2012,  ha la  finalità  di  dare continuità  alle 
attività  del  PRP 2005-2007  e  successive  proroghe,  con  l'obiettivo  generale  di  salute  di 
raggiungere e mantenere le coperture vaccinali nei confronti delle malattie per cui si è posto 
l'obiettivo  dell'eliminazione  o  del  loro  contenimento  e  di  migliorare  la  qualità  dell'offerta 
vaccinale;

Visto  il “Piano delle Vaccinazioni”, di cui al PRP  2005 – 2007, e il programma relativo alla 
proroga  2008  e  2009  che   prevede  il  miglioramento  delle  coperture  vaccinali  e  il 
miglioramento della qualità dell'offerta vaccinale professionale e strutturale;

Vista la Delibera regionale n. 71/12 del 16.12.2008, con la quale sono stati forniti gli  indirizzi  
alle Aziende sanitarie locali per il miglioramento delle pratiche vaccinali;

Visto il Piano Nazionale Prevenzione Vaccinale 2012-2014.

Considerato che  a favore della ASL di Lanusei, per la realizzazione dei piani vaccinali, è 
stata impegnata dalla  Regione Sardegna la somma totale di  € 47.803,00, di cui: 

 € 27.860,00 per il  Piano delle Vaccinazioni esercizio 2009, determina 1085/2009, già 
erogato;

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 4



A S L  4  L a n u s e i

 € 17.342,00 per il Progetto “ Riorganizzazione e razionalizzazione della rete vaccinale 
della  Regione Sardegna”  (det.  720/2011) di  cui  € 10.405,20 incassato con reversale 
n.424/2011; 

 € 2.601,00 per il Progetto “Recupero sierotipo vaccinale per Pneumococco e incremento 
della  copertura nei nuovi nati. Implementazione della sorveglianza epidemiologica e di 
laboratorio”, di cui € 1560,00 incassati con reversale n 392/2011;

e che pertanto è già  nella disponibilità dell'Azienda la somma di  € 39.825,80, mentre  la 
restante  parte  sarà  liquidata  dalla  Regione  a  seguito  di  rendicontazione  delle  spese 
sostenute (Prot.  n.  11021/XV.  II.2/4  Direzione  Generale  Sanità  Servizio  Prevenzione  del 
04.05.2011);

Visto il Progetto denominato “ Piano Regionale di Prevenzione 2010-2012 DGR n. 47/24 del  
30.12.2010  Piano attuativo Locale Prevenzione delle  malattie suscettibili  di  vaccinazione” 
predisposto dal Servizio di Igiene e Sanità Pubblica, allegato alla presente per farne parte 
integrale e sostanziale; 

Preso atto che  il Programma “Informatizzazione dell'anagrafe vaccinale della Sardegna” di 
cui al PRP 2010-2012, potrà essere realizzato solo a seguito dell'acquisizione del software 
regionale  e  su  specifiche  indicazioni  che  saranno  fornite  dal  Servizio  Prevenzione 
dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità:                                                                 

Vista la L.R. n.ro 10/2006;

Visto il D.Lgs. N.ro 229/99 e successive modificazioni; 

Visti  i  pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’atto Aziendale;

Sentiti in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa

Di approvare il  Programma denominato  “Piano Regionale  della  Prevenzione “2010 –  
2012. Piano Attuativo Locale - Prevenzione delle malattie suscettibili di vaccinazione”,  
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale che comprende: 

1. “Riorganizzazione e razionalizzazione della rete vaccinale della Regione Sardegna;

2. “Recupero sierotipo vaccinale per Pneumococco e incremento della  copertura nei 
nuovi  nati.  Implementazione  della  sorveglianza  epidemiologica  e  di  laboratorio 
(2.4.3)”;

3. Piano delle vaccinazioni.

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 4



A S L  4  L a n u s e i

Di fare fronte alla spesa presunta di € 47.803,00, con le risorse di cui allo specifico budget 
dei  Progetti del P.R.P. 2005- 2007,  esercizio 2009 e P.R.P 2010-2012 approvato con DRG 
n 47/24 del 30.12.2010;

Di incaricare il Servizio Affari Legali, il Servizio Bilancio, il Servizio Personale  ed il Servizio 
Provveditorato degli adempimenti di competenza.

L’Estensore Progettista
Graziella Mereu  Dr.ssa   Tonina Augusta Mulas 

         Firma apposta                                                                          Firma apposta

Il Responsabile del Servizio
Igiene e Sanità Pubblica

Dr. Ugo Stochino
                     Firma apposta

Il Direttore del Dip. Prevenzione
Dr. Dino Garau

            Firma apposta

Il Direttore Sanitario f.f
Dr. Anna Deidda

Assente giustificata

Il Direttore Amministrativo
Dr. Antonio Mario Loi

                     Firma apposta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Francesco Pintus

                                                            Firma apposta

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 4



A S L  4  L a n u s e i

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 

15 con decorrenza dal

05/10/2012

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

                                                             Firma apposta

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006).

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata   in  sede  di  controllo  regionale  con  decisione  n°__________  del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

                                                           Firma apposta

Protocollo n° PG/2012/26418  Lanusei, lì 05/10/2012

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Servizio Bilancio
− Servizio Provveditorato
− Servizio Personale
− Dip. Prevenzione
− Serv. Igiene Pubblica

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 4 di 4


	Deliberazione del Direttore Generale
	n° 378 del 05/10/2012
	D E L I B E R A
	L’Estensore 							Progettista


